Dubitabis tamen quo pacto privations et negationes sunt entia rationis per operatio-
nem intellectus nam vel antequam sint habent aliquod esse vel sunt prorsus nihil.
Si habent aliquod esse cum non sit reale est ratio, et ex conseq. antequam sint sunt
entia rationis. si vero dicas esse prorsus nihil neg per operationem intellectus sunt entia id
cum quod nihil prorsus est quod pacto potest fieri. Si dicas fieri entia hoc est accide-
re ipsis aliquod esse rationis id non verum nam est nisi non potest advenire ei, q.
prorsus nihil est: igit nec per operationem intellectus ei accedit aliquod esse rationis.

Dicitur enim iustitia sententia Ciceronis privationem non fieri simpliciter
formaliter et ceteris. Et ratione, cum ansae concipiatur. sed acquirere aliquod esse
rationis ut est cognitum esse subiectum et predicatum, permodum propositionis et aliae su-
iusmodi quo pacto intelligendi. Sunt possibili cum affirmant privationem fieri ali-
quod modo ens per operationem intellectus. Significant non privationem nullum ha-
bere esse nisi quod acquirit per operationem intellectus quod non dici potest de somnis
ceterisque intibus realibus. Ad id vero quod addebatur non potest aliquid eveneri pri-
uationi simile est: dicitur enim non potest ei aliquid advenire ut est a parte rei sed ut habet
esse apprehensionem potest evadere relationem relationis beati predicationis vel subiectis
et aliis summis.

2^a co^clo.

2^a concl^o. Privatio formaliter sumpta est in rebus exclusa omni actione intellectus
qua quidem probatur in primis quoniam omnes communis locutum ab operatione
intellectus est formaliter secundum aerem tenebrosam. Denique quoniam privatio et forma
sunt opposita circa idem subiectum. Si tempore anima determinata forma non
fuerit in subiecto erit privatio ut patet ex capitulo oppositorum quod cum fieri possit
subiecta omni operatione intellectus, sequitur privationem ab operatione intellectus in rebus esse. Praterea quoniam ibi est privatio ubi non est forma cuiusque pri-
uationis, non est aut forma in materia, id est sine operatione intellectus. priuatio est in materia sine
operatione intellectus. Nam famen privatio est in intellectu quia ibi solum est quo-
temque est ens eo modo quod supra explicavimus. In rebus non est ut trius sed
ut remoto entis ut bene notauit Ciceronus in libro de ente & ceteris cap. 1^o
Opus prima p. 9^o 48. art. 2^o.

Ad argum.

Ad argum^m m^{is}io p^roposita si e^resp^{on}dendur n^e ad i^m quidem n^o ex eo priuatiⁿ
nem exi^stere in rerum n^o quod aliquid ponat in subio^s sed potius q^{uod} forma^s
remoneat: Itaq^{ue} priuationem ee^r in subio^s aliquo n^o e^r aliud quam n^o ee^r ne
firmam cuius illa e^r priuatio.

Ad 2^{um} d^m e^r priuationem d^t n^o habet proprietate, ac b^eratam c^entiam sicut n^o John argm^m q^{uod} n^o
non habet proprietate b^ere c^entalem definitionem.

Ad 3^{um} resp^{on}d^m e^r no^r ee^r in commoda^m dari concepus proprios, priuato^s
qui sunt carum similitudines, quod n^o Ar^{ist} conceptus et rerum similitudines
intelligendum e^r quasi dicat, conceptus e^r similitudines eorum ignorum function
ceps^s, sive illa sint re vera sive priuationes aut negationes.

Quod attinet ad 2^{um} q^{uod} p^{ro}b^m non b^ere priuatio e^r primum generationis rerum
natuum, nam omne priumentis debet ee^r ens; priuatio ut n^o e^r ens, et dulcum e^r
ig^r n^o e^r priuum rerum natuum: maiorsat et quia omne principiatum pendet a
suo principio, nullum v^{er} ens pendet a non ente. Prosterea saltem n^o b^ere priua
tio e^r priuum dignitatum anima, nam distinguatur ab eo saltem formaliter, ut
Ales i^{us} e^r probasse cap. 7. et 8. Consequens aut e^r falsum: g^{ra}ma et priuatio
non sunt priuia distincta. Almor probr^q q^{uod} ex Ar^{ist} ma et priuatio sunt idem n^o:
sed quae sunt idem n^o, sunt idem specie, nec habent distinctas definitiones:
g^{ra}ma et priuatio n^o distinguuntur formaliter.

H^{oc} tamen n^o obstantibus statuenda e^r cond^cl^o. Priuatio formalis sumpta^s 3^a conclusio
est vere priuium generationis rerum natuum: quia quidem hoc modo suo
datur. Illud e^r priuum generatio^s unde generatio vere proficiatur ut sati
pat et, nam vnum ex veris principiis cuiusq^{ue} e^r teneatur vere progradi^s.
generatio aut vere progradiatur a priuatione formalis sumpta, nec enim a
priuatione fundamentali accepta progradiatur, a subio^s seu m^{od} g^{ra}ma hoc
manent, id aut agnos progradiatur non manet. Priuatio ergo formalis sumpta^s
e^r vere priuium generationis rerum natuum: pat et g^{ra} determinatio
huius questionis priuatione n^o e^r vere priuium verum naturalium,
quatenus e^r ens reale aut rois sed quatenus e^r no^r ens.

Ad 1^{um} i^{gr} argumentum modo propositum neg. e^r maior s, ad probatio^m
distinguenda e^r minor, quamquā n^o ens non pendeat a non ente quo ad suū ee^r quasi
ab eo ee^r accipiat tñ pendeat quo adhuc tangit alio^s agno cum oī g^{ra}natus a non ente
formalis sumpta proficiatur ut dulcum e^r II.

*Ad 2^{um} d^m e pr^auationem formali Soc^e d^{icitur} deponitatem de signari amo ut alia sit m^a def^{itio} alia pr^auationis.
Alem v^o cum ait man^e et pr^auationem e^c idem num^o, e^c significare pr^auationem n^o e^c re e^c aliquam amo de finitam
cum non sit res sed non est, e^c e^c idem num^o; i, idem subiectio quo potest^o: topic. cap. 6. art. Ar. subiectum et accidens e^c
dem num^o iuxta p^{ro}brem significatio eius num^o coloco traditam quae v^o. Soc^m si idem num^o, n^o e^c cadem
Specie et def^{itio}.*

V. oes formæ rerū natūrālium p^{er} aīam rōalem edūca-

fur de potia m^a Q^o, f^o...

*P*ropositio obiectum: formæ quæ creantur ad eos non edūcuntur de potia m^a ut oī vīn concedere; sed oī formæ
rei natūrālīe creantur ab eo; q^o nulla formæ rei natūrālīe edūcitur de potia m^a. Ni probi q^o oī formæ fr^e ex nūbilo, sⁱ p^{ro}fici aliq^d
ex nūbilo e^c creari; q^o oī formæ creari. **¶** *2^o aīa rōalem edūcitur de potia m^a; q^o fūsum e^c oī formæ (rōali excepta)*
edūcitur de potia m^a, consig^p p³ antec. prob. q^o nō minore virtutem habet alii homo ad edūcendam formam de potia m^a quam
vetera iūlio p^{ro}feta: sed c^{on}tra edūcunt formam de potia; q^o et homo n^o e^c aut alia forma quæ hō possit edūcere p^{er} rōalem
q^o edūcere bane. **¶** *3^o firmam edūcunt formam edūcitur de potia m^a nō tr^e e^c aliud quam formam produci m^a, quæ e^c in potia nūlī ad
eam recipiendam; q^o ea rōalem edūcuntur de potia m^a maior vīclarā minor prob^o q^o m^a vīclū rōalib^{um} e^c potia nūlī
ad firmam regnū rōalib^{um} sed aīa rōalem contactū essentiale^s sub formā rei g^{ra}uabilis e^c p^{ro}ducitur in m^a regnū rōalib^{um} q^o uī rōalem
produciatur m^a quod e^c impotia nūlī ad illam recipiendam. **¶** Ut in Guic^o q^o respondemus explicandum e^c in p^{ri}mis quod si formam
edūcitur de potia m^a; alijs q^o emissione explicatio^b d^m e^c uox ta. D. H. t. p³ q^o go art. ad² v. *C*actanus ibidem et. t. 2^o q^o 13 art. 5. for-
mam aliquā edūcuntur de potia m^a nūlī aliud e^c q^o formam p^{ro}ducuntur ap^{er}it^u nūlī m^a, ita quod nec fieri nec conservari possit
nūlī extra m^a unde fit ut dupli^u de ea^s forma aliquā edūcatur de potia m^a. **¶** Altera q^o m^a formam e^c uacat in m^a, seu subiecto ab ips^o q^o
dependeat quo ad suū ee^c et ex usq^e quod fieri et conservari n^o e^c in talib^u subiecto nūlī ad talem formam, quare erga et caritas
doni supernalia cetera. **+** Altera e^c q^o līcet formam producatur in m^a seu subiecto ab ips^o q^o depende
līcet p^{on}deant quo ad suū at quo ad suū ee^c ex conse^q. quo ad fieri et conservari n^o tamen e^c m^a
e^c à subiecto coquid hīt. Subiecto potia nūlī ad talem formam, quare erga et caritas cetera dona sup.
accidentia nō hīd^ure^u nūlīa līcet p^{on}deant quo ad suū ee^c a subiecto eo quod sunt accidentia, nō tamen
subiecto nō e^c potia nūlī dicuntur edūcuntur de potia m^a e^c quod insubj^o nō e^c potia nūlī ad sum^o dona
ad sum^o dona quod ex eo constat quia potia passim nūlī dr^e per comparationem ad agens nūlī. Sum^o
ex eo constat q^o potia aut dona non producuntur bīnate et genitale nūlī sed diuinā virtute
passim nūlī dr^e compo^z. Alle^{luia} cōs^{agm} līcet formam producatur in m^a in qua e^c potia nūlī ad ipsam
rationē ad agens nūlī. Formam fālī tamen formam non fīdet quo ad suū ee^c ac p^{ro}mīde nec p^{ro}fīnt
sum^o aut dona nō p^{ro}p^{ri} quo ad suū fieri aut conservari a talī m^a quia roe aīa rōalem nō dī edūci se
nūlī sed diuinā virtute p^{er} entia m^a quia nō p^{er}det quo ad suū ee^c et conservari a m^a, monaliter
Altera e^c. conseruatur separata a corpore līcet in m^a sit nūlī potestia ad aīam rōalem*

*H^{ab}it explicatio^b respōndetur ad q^o. H^{ab}it assertione omnes formam subiectales
præter aīam rōalem edūcuntur de potia m^a, que ita probatur. omnes formam
subiectales præter rōalem p^{on}det quo ad suū ee^c ac p^{ro}mīde quo ad fieri q^o
conseruari m^a. q^o in m^a e^c potia nūlī ad ipsas recipiendas; q^o omnes formam
subiectales præter aīam rōalem edūcuntur de potencia m^a. Conse^q. ex dictis p^{atet}
p^{atet} antecedēs v^o quo ad priorem p^{em} supponendum ē modo ut grad. librum
de anima: quo ad posteriorē p^{em} p³ ex q^o 1^a ubi dixi my man^o am ee^c.*

potentiam nalem q̄ respicit formam incommuni et laudario singulariſſimis.
mas, sub ea contentas.

*Ad 1^{um} arg^{um} neg. e' minor quod probacionem neg. e' maior quia fieri aliqd
ex nichilo in deſt^e creationis idem valet quid fieri nullo p̄f^e ſuppoſito ſubito
quod concurrat ad productionem talis rei: mā v. concurred in ipse causam alij, et ad
productionem cuius formarum ſeptimū excepta aia reali, eoguod omnes
Sae excepta pendeat quo ad ſuū ee' amā ac p̄mide quo ad ſen et coherua
ri. Hic iqr' decauſa nulla earam formaram creatur. Binde negatur. Aia e' ſubſtā perſe
etiam eadem maior q̄ ut docet S. L. i^a p^rg^e go art. 2^o articula fieri, ſubſtā in corporeta,
poſita in d^e creationis intelligenda e' deijis quae perſe a proprie fuit immortalis, creata ab eo
cuiusmodi ſunt ea ſola qua naliiter poſſunt perſe exiſtire cuius roem reddit ex nichilo, cum corpori
huiusmodi, ſum in prima parte q^u 15. art. 4^o q̄m ſilicet cum fieri ordinetur, in fundo huius ut ſi ipſi
ad e' rei bē unum quodq; ſe habet ita ſe habet adhiri, quare ea qua bnt tanguam formam perſe,
existore separata a quoq; aliorum ut dñeſte & p̄fle, qualia ſunt in opera, ad conſe
poſita nalia. Angelii aia reali. Eab' qua non poſt perſe exiſtire noſut quendam beatitu
perſe et dñeſte, ſed comproducuntur ad productionem eorum qua perſe p̄fle
exiſtore: bnde cum alia forma ab aia reali non poſſint perſe exiſtire eo
quod pendeant quo ad ſuū ee' amā efficiatur ut nulla prima, excepta aia reali,
dicatur proprie fieri ſed comproducuntur ad productionem entium naliū quorū
ſunt forma ac p̄mide nulla creetur excepta ſali.*

*Ad 2^{um} neg^{um} e' antecedens ad probacionem bō dñm e' non ideo ſiem non educe
re aiam reali de potentia mā quod habeat minorem virtutem quam etiā
alia perſeta. Sed quod aia reali ad quam ordmantur diſpoſitiones quay ſomo
mam inducit e' longe preſtantior cattriſ ſumij rerum naliū quadeauſa
no ſpendet amā, nec productionem eius attingere p̄t aliquid agens nali ſed ſolus
Huius per creationem: licet aut ſomo non educat aiam reali de pota mā
vere tamē dñ ſolem generare. qm ad roem generationis non perſinet produc
tio partium ex quibus regenerata conſtarē debet ſed producio totius compositi
quod ſo ipſo fit quod p̄fle mucem copulantur et bruntur. quare cum ſomo
attingat ſumij unionem partium introductionemq; forma beret dñ alii
ſolem generare.*

*Ad 3^{um} neg. e' maior bē emī forma aliqua educatur de pota mā ſatiſ
e' man ee' in poſta nali de talem formam, ſed requiritur p̄fereat et firma
quo ad ſuū ee' amā pendeat. ~*

Annotationes in 2^{um} lib.

Annotations in secundum librum Phisi- Corum.

noniam mā et forma non solum sunt p̄ia consti-
entia res nales concurrentia ad eorum generatione,
sed etiam causa cur res nales moneantur et quietat
ut statim patet, idcirco. Alij autem mætēris partibus. P̄ h̄is nalijs de-
motib⁹, seu mutationib⁹ rerum sūm naliū accommodati⁹, imo ordine di-
putat iterum hoc secundo lib. de mā et forma quatenus sunt nā simili
aut differit de causis sūm quia oīa causarum ḡra interuenire solent,
in omni transmutatione nali⁹ sūm etiam quod nali⁹ P̄ h̄is demonstrare p̄e-
per omnia causarum ḡra quibus explicatis sufficienter videbuntur
tradita ea qua ad rerum naliū p̄ia in communī p̄hinet.

Caput Primum

Dicit colligat deff nā tradit hanc diuisionem. Eorum qua sunt quadam
sunt nā, constant nā, cūcūmodi sunt entia nalia: quadam ob alias causas.
Deinde v. constiuit diuinen hoc quod ea qua constant nā oīa inserva-
bent priūm motus quietis: Ea v. qua nō constant nā sed sunt ob alias causas.
ut letica bestijs & et cetera artefacta non habent priūm motus et quietis
nisi forte per accidens quatinus accedit letica vt sit lignea vel argentea.

Cūcū factam diuisionem aduerte noīe. Eorum qua sunt significari res
omnes corporales, noīe b. eorum qua sunt nā significari ea qua constant nā
vt sunt omnia entia nalia. Deniq̄ noīe Eorum qua sunt ob alias causas.
Significari ceteras res corporales quarum cūcū interna non sunt nā, sed aut
formæ artificiales, aut qua cūcū alias formæ accidentales ut statua cuius
causa interna ē forma statue. Item album cuius causa interna ē albe-
do et cetera concreta

Sed aduersus superius diuinen obiect aliquid r. sic Artefacta sunt
ob alias causas, & tamen habent in se priūm motus: q. non recte possum ē.

illud diuine

Muddijorimen: Minor probatur. Si summantur due moleſ ferre & quām
altera habeat figuram accutam. Alt. v. planam ex illis ea qua habet figuram
accutam velocius ceteris partibus mouebitā quam ea qua habet figuram
planam. sed hæc velocitas non aliunde proſciſitā quam aſſigra: ḡ arte
facta habent in ſe priūm motus.

2° graue et leue formarē accepta ſunt ob aliaſ cauſas cum ſint accidēta
concreta & tamen habent in ſe priūm motus et quietis: ḡ diſcrimētā inſuffi-
cientia.

3° moſtra vīrē ob aliaſ cauſas. Et tamen habent in ſe priūm ſui motus:
homo enim lucet habet ſex digitorū in ſingulis manib⁹, tamen habet priūm
ſui motus: nō ḡ relata ſunt aſſignatum diſcrimētum.

Ad primam tamen ob iſo nom confeſſa maiori neganda e minor dicitur
ad probationem dñm mole idcirco figura accuta velocius moueri quam mole
figura plana qua minor copia medijs per quod procedit ei oſſomilitatē
reſiſtit, qua in mole habenti figuram planam non aut e quod figura concur-
rat efficiunt ad ſalem motum, moſt enim ille efficiunt proceſſit, a grauitate
eo velociorē motum efficit quo minorem inuenit regiſtentiam exp. me-
dijs.

Ad 2am dñm e graue et leue formarē accepta non habere priūm motus quo
ipſa per ſe moueantur, ſed quo moueantur ad moſum tubitorū. Diſcrimētā illud
ita e intelligit, quia diſcrimētā ea qua ſunt nā habere priūm motus quo ipſa
per ſe moueantur. at v. ea qua ſunt ob aliaſ cauſas non habere ſumoi priūm quām
poſſint habere priūm quo moueantur ad moſum tubitorū.

Ad 3am negantur maior. Nam noīe eorum qua ſunt ob aliaſ cauſas intellexi-
mus ea res corporales quārum cauſa interne non ſunt nā ſed vel forma artificia
les vel quācumq; alia ſorma accidentales. Noīe b. eorum qua ſunt nā ſignifi-
cantur entia qua constant nā: quare cum moſtra conſtant nā no comprehen-
duntur noīa eorum qua ſunt ob aliaſ cauſas.

Quā cum ita ſint. Ex diſib⁹ colligitur. At nā def. em. qua collectio ſic expli-
cari p̄t id quo entia nālīa differunt ab iis qua ſunt ob aliaſ cauſas ut v. ḡ. aſſi-
ſach⁹ ab arte e priūm et cauſa. Ut id moueatur atq; quiēcat in quo primo p̄-
ſe et non per accidētā in eſt. ſed nā e id quo entia nālīa ab iis ſunt ob
aliaſ cauſas: ḡ nā e priūm et cauſa ut id moueatur atq; quiēcat, in quo i. p̄-
ſe et non per accidētā in eſt; in qua quidem def. loco q̄m p̄nabit illud
principium et cauſa. Hæc particula excludit primatio, qua quidem et ſit
priūm

tex

Def. nā. +

preum no[n] ē causa; reijuntur deniq[ue] omnia qua[n]a non sunt causa. Addi-
tur, ut id s[ic] ens n[on]ale moueat[ur] atq[ue] quiescat, ad reijundas eas causas qua[n]a no[n]
sunt causa motus et quietis ut sunt cā formales apud mathematicos. Adit
deinde, in quo i[n]est, ad excludendas causas externas aquibus regnali[m] insuetur
ut firma ignis comparatione aqua, licet n[on] aqua caligat abigne quia famen fr
ma ignis no[n] ēst in aqua non d[icitu]r comparatione aqua. additur, per se et neperatu
des, qua[n]a particula prius intelligenda ē quam particula primo, ut docte. Huic
rroes notauit, ad excludendas eas causas motionis rei qua[n]a peraccidens insunt
in ipsare. Hac enim rroes ars medicina[re] qua medicus serpsum sanat no[n] d[icitu]r
quia quanuis sit causa ut id moueat[ur] in quo i[n]est non famen meo mes[ter]
se sed peraccidens, ad d[icitu]r deniq[ue] primo, i[n] quo n[on]l[ibet] prius i[n]est ut excludant
omnes qualitates, qua[n]a quanuis sunt causa cur res in quibus per se seu necio
insunt mouentur, non famen insunt primo e[st] quod dentur alia causa mo
tus qua[n]a prius insunt, quomodo se habent color natūrā, comparatione tenuitum
et gravitas respectu rapidus, levitas respectu ignis, nam haec qualitas est no[n] d[icitu]r
no[n] e[st] quod alia causa motus prius insunt forma s[ic] ac mā, sola i[n]gr[atis] mātria
et forma comprehenduntur in hac def. qm ita sunt p[ro]ria et causa ut ens na
turalē moueat[ur] ac conuiescat. Ut mes[ter] mes[ter] per se ac primo

tex
Simil[er] sese Docet nullum arte factum habere perse nisi ipso prius
effectionis sed, sed quadam necio ab externa causa fieri ut somnium et alijs
manu confeatur, quadam v[er]a causa qua imp[er]fici peraccidens mēe potest, quomodo
homo ab arte medicina[re] qua pradictis ē sam[us] fieri potest.

tex
Nam autem. Hoc loco docet Ar[istoteles] quānam sint ea qua mā nomo accipiunt
ac prius quid sit ens n[on]ale, inquit i[n]gr[atis]. Sabet nam seu ens n[on]ale ee illud
quod sabet in se prius motus proximē definitum. Adit b[ea]tū nam erit ens n[on]ale ee sub
stantia: quod probat quia nō ex qua constat ens n[on]ale ē substantia i[n] mā et insubst
i[n]est forma: Cog[it]ūt[ur] mā ex formam ee substantias patet ens n[on]ale quod ex
ijs tantum componitur ee substantiam.

tex
Secundum v[er]o nam. Explicat quid sit ens secundum nam dicens nō solum
entia natūrā. Sed etiam affectiones qua illis perse conueniant ut igni ferri sursum
et terra ferri deorsim appellari entia. In nam, quo loco adverte no[n] corum
qua perse conueniant non solum significari. Hoc loco ea qua competant rebus
natib[us] in 2° modo dicendi: quo paulo conuenit homini ee aptum ad risum sed
etiam ea qua competant rebus natib[us] secundum suas nās. Sive conueniant no[n]
ut corruptibile mā tantum, sive mā et forma simul quamquam ea propriissime dicantur con
venire alieni rei. In nam qua uniuersitate ei accommodate nō solum ad mā
ut moueri. Sed etiam ad formam.

In mā aut.

ut in subto informationis
et in h[abitu]o.

Enniti autem nam est. Acceperat aliquis fortasse Arem quod non sicutius
 hoc loco documentillo 2. libri post. prius 5. tractandam esse q. in regressu quantum
 tenuit quid sit. docuit n. quid nam sit na. praetermissa determinatione qui
 anfit na. occurrit iur. Hic obiectum dicens ridiculum esse carari demonstrare nam
 et cum sensibus ipsi manifestum sit multas esse res quae nam habent sensu n.
 experimur multas res ab aliquo intimo sui priori moueri: velle aut ostendere ea
 quae manifestissima sunt parea que sunt minus manifesta homini est qui
 quod perseclarum et notum e dijudicare non potest. docet vero reperi potest
 homines qui similes demonstrationes confidere intantur: ut enim fieri potest
 quia primo ortu cœcus est rebus nataur coloris et qui benevidentib.
 perse nos sunt ac multo magis quam roes quibus illi vitur. sic etiam scripsit
 ut aliquis adeo sit mente cœcus ut ea quae alijs manifestissima sunt pereant
 minus nota sunt demonstrare conetur. Hoc ergo aut nihil unquam intellectum
 quamquam vocibus aliquid conclusisse videatur.

Sed arguet fortasse aliquis contra Allem nam est potest demonstrari a priori
 per definitionem na et a posteriori permotum. Soc palto: sunt multa qua
 mouentur ut experimento constat sed quedam non mouentur a priori exteriori:
 q. ab aliquo intimo priori et essentiiali: Id aut vocamus nam: q. na est: quare
 immensu. ut Alles dixisse ridiculum iniuti demonstrare nam est

Pro solutione huius argumenti aduerce duabus de causis propria aliquam no
 solere demonstrari: alia quia caret alia priori per quam possit demonstrari. Alia
 quia est adeo sensibus manifesta ut superuacaneum sit eam demonstrare præstid
 ubi demonstratio non desideratur: quia roe non demonstratur. Soc proprie
 tate eius ergo ad obiectionem non propterea dixisse Arem ridiculum ei qui niti dem
 strare nam est quod crederet id omnino demonstrari non potest sed quod adeo notum
 sit ex his quae sensibus percipiuntur ut ridiculum et superuacaneum videatur

Nam aut. Postquam docuit quid sit na in communi ostendit Soc loco qua
 nam comprehendantur nomine na: Imprimisque quod nam sit na confirmat ex
 mente veterum philosophorum adeo n. credebant nam est nam ut eam solam
 nam est arbitrantur aliquam rerum substantiam ex superiori lib. constat quod
 vero forma quoque sit na probat nonnullis roibus primo est ut ars i. firma artifi
 cialis est aqua aliquid est artefactum seu artificiosum ita nam est aqua aliquid
 est seu nam seu naturale ens: Sed in artificiis aliis aliquid est artefactum seu
 artefactum a forma quam habet potentia sed ab ea quam alicui habet: q. impo
 terat aliis ens naturale dicoretur a forma naturali quam alicui habet ut caro non est